O descumprimento de qualquer dessas regras resultou na eliminação do
candidato.

1.2.  Para  serem considerados  APTOS,  os  candidatos  do  gênero masculino deveriam realizar  05
(cinco) flexões de barra, 40 (quarenta) abdominais em 60s (sessenta segundos) e percorrer 2.500m
(dois mil e quinhentos metros) em 12 min (doze minutos). As candidatas do gênero feminino deveriam
manter a isometria na barra fixa em 20s (vinte segundos), realizar 32 (trinta e dois) abdominais em
60s (sessenta segundos) e percorrer 2.100m (dois mil e cem metros) em 12 min (doze minutos).